
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11. 2017 г. Уварово № 1312

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  г.  Уварово  от
02.03.2015г.  №435  «Об  утверждении  перечня  государственных  услуг  по
переданным полномочиям и муниципальных услуг, предоставление которых
осуществляется  по  принципу  «одного  окна»  администрацией  города
Уварово,  муниципальными  учреждениями  на  базе  Уваровского
Муниципального  казенного  учреждения  «Многофункциональный  центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 "О
взаимодействии  между  многофункциональными  центрами  предоставления
государственных  (муниципальных)  услуг  и  федеральными  органами
исполнительной  власти,  органами  государственных  внебюджетных  фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного  самоуправления",  постановления  администрации  Тамбовской
области  от  09.12.2014  №1561  (в  ред.  от  28.07.2017  г.)  "Об  утверждении
перечней  государственных  и  рекомендуемых  муниципальных  услуг,
предоставление  которых  организуется  по  принципу  "одного  окна"  в
многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг",  администрация города Уварово Тамбовской области
постановляет:

1. Изложить  приложение  к  Перечню  государственных  услуг  по
переданным полномочиям и муниципальных услуг,  предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна» администрацией города Уварово,
муниципальными  учреждениями  на  базе  Уваровского  Муниципального
казенного  учреждения  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных услуг»,  утвержденному  постановлением
администрации города Уварово №435 от 02.03.2015 в новой редакции согласно
приложению.

2. Разместить  (опубликовать)  настоящее  постановление  на  сайте
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации города
Уварово (http://g58.tmbreg.ru).

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города О.С. Немтинову.

Глава города Уварово  Денисов В.В.

http://g58.tmbreg.ru/


Приложение
Утверждено постановлением

администрации города Уварово
№1312 от  22.11.2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления органам

местного самоуправления, и муниципальных услуг, предоставление которых может
быть организовано по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

Государственные услуги по государственной регистрации актов гражданского
состояния

1. Государственная  регистрация  заключения  брака  (в  части  приема  заявления  о
предоставлении государственной услуги).

2. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию супругов, не
имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия (в части приема заявления о
предоставлении государственной услуги).

3. Выдача  повторных свидетельств  (справок),  подтверждающих факт  государственной
регистрации акта гражданского состояния.

Муниципальные услуги

Отдел архитектуры и строительства

1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
2. Выдача  (продление  срока  действия)  разрешения  на  строительство,  реконструкцию  объекта

капитального строительства
3. Прием заявлений и выдача  документов  на  составление акта  приемочной комиссии по приемке

жилого  помещения  или  нежилого  помещения  после  завершения  переустройства  и  (или)
перепланировки

4. Принятие  документов,  а  также  выдача  решений  о  переводе  или  об  отказе  в  переводе  жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

5. Принятие  решения  об  утверждении  схемы  расположения  земельного  участка  или  земельных
участков на кадастровом плане территории в целях перераспределения земель и (или) земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной собственности,  и  земельных участков,  находящихся  в
частной собственности

6. Принятие  решения  об  утверждении  схемы  расположения  земельного  участка  или  земельных
участков на кадастровом плане территории в целях его (их) образования путем раздела

7. Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства и (или)  перепланировки
жилого помещения

8. Выдача градостроительного плана земельного участка
9. Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
10. Выдача  разрешения  на  установку  рекламной  конструкции  на  соответствующей  территории,

аннулирование таких разрешений
11. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции)

объекта  индивидуального  жилищного  строительства  с  привлечением  средств  материнского
(семейного) капитала

12. Присвоение адреса объекту адресации или аннулирование адреса
13. Принятие  решения  о  проведении  аукциона  по  продаже  земельного  участка,  находящегося  в

государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

14. Предварительное  согласование  или  отказ  в  предварительном  согласовании  предоставления
земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности  или  государственная
собственность на который не разграничена

15. Принятие решения о  подготовке  документации  по  планировке  территории либо  об  отклонении
предложений заинтересованных лиц о подготовке документации по планировке территории

16. Принятие  решения  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования
земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого
разрешения

17. Принятие  решения  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в



предоставлении такого разрешения
18. Согласование  сохранения  жилого  помещения  в  переустроенном  и  (или)  перепланированном

состоянии и приемки в эксплуатацию жилого помещения
19. Предоставление  сведений,  содержащихся  в  информационной  системе  обеспечения

градостроительной деятельности
20. Признание помещений жилыми помещениями,  жилых помещений пригодными (непригодными)

для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Отдел экономики, малого и среднего бизнеса

21. Принятие решения об организации ярмарки
22. Выдача  разрешения,  переоформление  разрешения,  продление  срока  действия  разрешения  или

выдача дубликата и копий разрешения на право организации розничного рынка

Отдел промышленности, транспорта и ЖКХ

23. Принятие  на  учет  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях  по  договорам
социального  найма  или  договорам  найма  жилых  помещений  жилищного  фонда  социального
использования и специализированного жилищного фонда

24. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей
части

Отдел муниципальных доходов

25. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.
26. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, предназначенных для обеспечения электро-, газо- и водоснабжения, водоотведения,
связи, нефтепроводов, объектов федерального, регионального или местного значения 

27. Принятие решения о предоставлении земельного участка  для  строительства  с  предварительным
согласованием мест размещения объекта

28. Принятие  решения  о  предоставлении  земельных  участков  для  целей,  не  связанных  со
строительством

29. Предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной
или  муниципальной  собственности  отдельным  категориям  граждан,  устанавливаемых  законом
Тамбовской области

30. Предоставления  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  гражданам  для  индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного
подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства

31. Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности, на которых расположены здания, сооружения

32. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, на которых расположены объекты незавершенного строительства, для завершения
их строительства собственникам объектов незавершенного строительства

33. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, используемых на основании договора аренды, на новый срок

34. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной
или  муниципальной  собственности,  предназначенных  для  строительства  или  реконструкции
объектов  недвижимости,  осуществляемые  полностью  за  счет  средств  федерального  бюджета,
средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета

35. Принятие  решения  о  прекращении  права  постоянного  (бессрочного)  пользования,  права
пожизненного наследуемого владения на земельные участки, находящиеся в государственной или
муниципальной собственности

36. Предоставление  льгот  по  взиманию  арендной  платы  за  земельные  участки,  находящиеся  в
муниципальной  собственности  городского  округа  -  город  Уварово  Тамбовской  области  или
государственная собственность на которые не разграничена

37. Заключение договора о безвозмездной передаче жилых помещений в собственность
38. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности города Уварово Тамбовской области, и предназначенных для сдачи в аренду
39. Выдача справок и иных документов
40. Заключение, изменение и расторжение договоров социального найма жилых помещений, договоров

найма специализированных жилых помещений

Отдел образования

41. Прием  заявлений  и  постановка  на  учет  в  целях  зачисления  детей  в  муниципальные
образовательные  учреждения,  реализующие  основную  общеобразовательную  программу
дошкольного образования


